

# **Friluftslund A/S**

**Frederiksborggade 52, 1360 København K**

**CVR-nr. 76 47 03 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2022.

---

**Jakob Robin Emanuel Söderqvist**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Friluftsland A/S Frederiksborggade 52 1360 København K  CVR-nr.: 76 47 03 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ulf Ove Gustafsson, Formand Rolf Henrik Hoffman Jan Thomas Lindberg
<b>Direktion</b>	Jakob Robin Emanuel Söderqvist, Adm. direktør Rolf Henrik Hoffman, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
<b>Modervirksomhed</b>	Frilufts Retail Europe AB

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	46.597	33.566	32.999	31.296	34.641
Resultat af primær drift	6.184	-1.890	-6.392	-2.181	7.884
Finansielle poster, netto	-869	-754	-706	-207	-343
Årets resultat	4.129	-2.064	-3.541	-1.869	5.880
<b>Balance:</b>					
Balancesum	81.509	64.599	63.987	55.466	42.642
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.076	1.171	3.940	11.877	539
Egenkapital	13.526	9.397	11.461	15.002	16.870
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	944	3.427	-3.823	-16.185	9.753
Investeringsaktivitet	-4.116	-935	-3.903	-11.869	-2.448
Finansieringsaktivitet	0	0	0	0	-5.000
Pengestrømme i alt	-3.173	2.491	-7.726	-28.054	2.305
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	85	78	84	72	72
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	16,6	14,5	17,9	27,0	39,6
Egenkapitalforrentning	36,0	-19,8	-26,8	-11,7	35,8
Afkastgrad	7,5	-3,2	-6,5	-3,9	18,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med friluftsudstyr og dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Som følge af COVID-19 har selskabet i regnskabsåret modtaget kompensation fra statens hjælpepakker, der har påvirket årets resultat positivt med t.kr. 2.940.

### Usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.597 t.kr. mod 33.566 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.129 t.kr. mod -2.064 t.kr. sidste år. Udviklingen er over ledelsens forventning, og anser resultat for yderst tilfredsstillende.

Forventningerne til 2021, efter et 2020 præget af Covid-19, var optimistiske og det viste sig også rigtigt. Siden genåbningen i marts 2021 kan vi se resultatet fra vores renoveringer og ændret butikker, som er gennemført de senere år. Udvikling af digitale kanaler, som fik ekstra fart i 2020, var fortsat et stort fokusområde, og resulterede i rekordstor nethandel. Med 2 nye butikker i 2021 og et kraftigt forbedret resultat, finder bestyrelsen resultatet yderst acceptabelt.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Udover de til branchen sædvanlige knyttede risici er der efter ledelsens opfattelse ikke særlige risici ved selskabet.

### Miljøforhold

Selskabet overholder de af myndighederne pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover.

### Den forventede udvikling

Regnskabsåret 2021 var langt over vores forventninger, og vi har set en opgang indenfor hele outdoor branchen, som er langt over en normal organisk vækst. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil fortsætte væksten af top linjen, men opnå et mindre resultat end for regnskabsåret 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, som stadig påvirker samfundet efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>46.597.130</b>	<b>33.565.675</b>
2 Personaleomkostninger	-36.386.368	-31.369.139
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.027.101	-4.086.232
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.183.661</b>	<b>-1.889.696</b>
Andre finansielle indtægter	0	13.308
3 Øvrige finansielle omkostninger	-869.326	-767.168
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.314.335</b>	<b>-2.643.556</b>
Skat af årets resultat	-1.185.093	579.891
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.129.242</b>	<b>-2.063.665</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	329.984	52.469
5 Goodwill	1.253.901	575.605
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.583.885</u>	<u>628.074</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.339.346	9.880.736
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.339.346</u>	<u>9.880.736</u>
7 Andre tilgodehavender	2.258.072	1.583.509
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.258.072</u>	<u>1.583.509</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.181.303</u></b>	<b><u>12.092.319</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	48.611.548	38.322.597
Forudbetalinger for varer	415.791	334.509
Varebeholdninger i alt	<u>49.027.339</u>	<u>38.657.106</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.434.902	4.628.507
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.459.575	779.306
Tilgodehavende selskabsskat	0	362.390
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.234.510	7.499.976
Andre tilgodehavender	118.304	219.535
9 Periodeafgrænsningsposter	226.142	205.813
Tilgodehavender i alt	<u>19.473.433</u>	<u>13.695.527</u>
Likvide beholdninger	826.856	153.581
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>69.327.628</u></b>	<b><u>52.506.214</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>81.508.931</u></b>	<b><u>64.598.533</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.026.315	8.897.073
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.526.315</u></b>	<b><u>9.397.073</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	323.598	208.799
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>323.598</u></b>	<b><u>208.799</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	54.316
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.531.773	2.819.996
12	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.542.924	37.006.513
	Selskabsskat	1.490.202	0
	Anden gæld	14.255.746	14.637.285
13	Periodeafgrænsningsposter	838.373	474.551
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.659.018</u>	<u>54.992.661</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>67.659.018</u></b>	<b><u>54.992.661</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>81.508.931</u></b>	<b><u>64.598.533</u></b>
1	<b>Særlige poster</b>		
14	<b>Eventualposter</b>		
15	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	10.960.738	11.460.738
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.063.665	-2.063.665
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	8.897.073	9.397.073
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.129.242	4.129.242
	<b>500.000</b>	<b>13.026.315</b>	<b>13.526.315</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	4.129.242	-2.063.665
16 Reguleringer	6.066.917	4.260.202
17 Ændring i driftskapital	-995.700	8.552.505
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.200.459	10.749.042
Renteindbetalinger og lignende	-2	13.308
Renteudbetalinger og lignende	-869.326	-767.168
Pengestrøm fra ordinær drift	8.331.131	9.995.182
Betalt selskabsskat	-7.387.600	-6.568.629
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>943.531</b>	<b>3.426.553</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.365.405	-32.025
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.076.118	-1.170.627
Køb af finansielle anlægsaktiver	-674.562	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	267.254
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.116.085</b>	<b>-935.398</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.172.554</b>	<b>2.491.155</b>
Likvider 1. januar 2021	-28.728.618	-31.219.773
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>-31.901.172</b>	<b>-28.728.618</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.203.701	744.191
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-38.104.873	-29.472.809
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>-31.901.172</b>	<b>-28.728.618</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket positivt med t.kr. 2.940 før skat af kompensationsordninger i forbindelse med COVID-19.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	1.487.500	0
Lønkomensation	1.452.735	819.511
	<u>2.940.235</u>	<u>819.511</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	2.940.235	819.511
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.940.235</u></b>	<b><u>819.511</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	32.862.127	28.441.627
Pensioner	2.919.258	2.448.403
Andre omkostninger til social sikring	604.983	479.109
	<u>36.386.368</u>	<u>31.369.139</u>
Direktion og bestyrelse	1.736.929	1.371.579
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>85</u>	<u>78</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	846.100	762.607
Andre finansielle omkostninger	23.226	4.561
	<u>869.326</u>	<u>767.168</u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	4.129.242	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.063.665</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>4.129.242</b></u>	<u><b>-2.063.665</b></u>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter</b>	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2021	3.635.435	2.328.516
Tilgang	<u>365.405</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>4.000.840</b></u>	<u><b>3.328.516</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	3.582.966	1.752.911
Årets afskrivninger	<u>87.889</u>	<u>321.703</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>3.670.855</b></u>	<u><b>2.074.614</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>329.985</b></u>	<u><b>1.253.902</b></u>

**Noter****6. Materielle anlægsaktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2021	23.128.473
Tilgang	<u>2.076.118</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>25.204.591</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	13.247.737
Årets afskrivninger	<u>3.617.508</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>16.865.245</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>8.339.346</u></b>

**7. Andre tilgodehavender**

Deposita	<u>2.258.072</u>	<u>1.583.509</u>
	<b><u>2.258.072</u></b>	<b><u>1.583.509</u></b>

**8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder**

I tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indgår t.kr. 5.376 i en cash pool-aftale med moderselskabet Friluft's Retail Europe AB.

**9. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte omkostninger	<u>226.142</u>	<u>205.813</u>
	<b><u>226.142</u></b>	<b><u>205.813</u></b>

**10. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	208.799	281.144
Udskudt skat af årets resultat	<u>114.799</u>	<u>-72.345</u>
	<b><u>323.598</u></b>	<b><u>208.799</u></b>

### 12. Gæld til tilknyttede virksomheder

I gæld til tilknyttede virksomheder indgår t.kr. 33.598 i en cash pool-aftale med moderselskabet Friluft Retail Europe AB.

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Huslejetilskud	<u>838.373</u>	<u>474.551</u>
	<b><u>838.373</u></b>	<b><u>474.551</u></b>

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og Leasingforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelse af lejede lokaler udover normal opsigelsestid, som på statusdagen kan opgøres til kr. 36,7 mio.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Friluft Retail Eutope AB, Box 2019, 891 25 Örnskoldvik, Sverige	Hovedaktionær
---	---------------

## Noter

---

### **Transaktioner**

Alle transaktioner med nærtstående parter foregår på makedsmæssige vilkår.

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Friluftsliv Retail Europe AB, Box 209, 891 25 Örnskoldvik, Sverige, samt Fenix Outdoor International AG, Industristrasse 6, 6300 ZUG, Schweiz

**Noter**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.027.100	4.086.233
Andre finansielle indtægter	0	-13.308
Øvrige finansielle omkostninger	869.326	767.168
Skat af årets resultat	1.055.692	-507.546
Udskudt skat	114.799	-72.345
	<u><b>6.066.917</b></u>	<u><b>4.260.202</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-10.370.233	-2.878.489
Ændring i tilgodehavender	-619.527	442.794
Ændring i langfristet gæld i øvrigt	0	-740.073
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	9.994.060	11.728.273
	<u><b>-995.700</b></u>	<u><b>8.552.505</b></u>